



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 - SEMED

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços.

HOMOLOGO o presente certame tendo como vencedoras as **EMPRESAS**:

EMPRESA: C. W. DE ALMEIDA – EPP, CNPJ Nº 83.571.067/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	Achocolatado em pó 400 g	PCT	47.350	2,20	104.170,00
03	Açúcar cristalizado.	KG	41.000	2,00	82.000,00
04	Arroz tipo I polido -	KG	42.900	2,18	93.522,00
05	Azeite de dendê 200 ml -	GARR	3.977	1,88	7.476,76
06	Biscoito doce tipo Maria 400 g	PCT	48.850	2,55	124.567,50
07	Biscoito salgado tipo Cream cracker 400 g	PCT	45.850	2,34	107.289,00
10	Almôndegas ao molho	LATA	13.560	9,80	132.888,00
11	Charque bovino 500 g	PCT	39.500	11,45	452.275,00
13	Mistura para preparo de bebida láctea sabor chocolate com malte	KG	20.800	12,85	267.280,00
14	Extrato de tomate 340 g	LATA	8.800	2,00	17.600,00
15	Farinha de trigo sem fermento	KG	17.980	2,68	48.186,40
18	Leite de coco 200 ml	GARR	65.600	1,60	104.960,00
19	Leite em pó integral sem sacarose 200 g	PCT	257.300	3,40	874.820,00
20	Macarrão sêmola tipo espaguete 500 g	PCT	127.900	1,85	236.615,00
21	Margarina 500g	POTE	20.331	3,00	60.993,00
22	Mist. p/ preparo de mingau de tapioca com vitamina A, B, B2, C e Ferro	KG	3.753	10,90	40.907,70
23	Mistura para preparo de sopa de macarrão com carne e mandioquinha	KG	5.013	10,90	54.641,70
24	Mistura para preparo de bolo sabores diversos com ovos e leite	KG	20.000	9,90	198.000,00
25	Mist. p/ preparo de arroz, feijão e charque (enriquecida)	KG	10.520	9,90	104.148,00
26	Óleo de soja refinado 900 ml	GARR	20.732	3,40	70.488,80
36	Sal iodado	KG	11.866	0,70	8.306,20
37	Seleita de legumes	LATA	40.600	1,50	60.900,00
38	Salsicha ao molho de tomate	LATA	10.270	6,78	69.630,60
39	Sardinha em conserva em óleo c/ Omega3. 130 g	LATA	163.700	1,90	311.030,00
40	Vinagre de álcool	GARR	6.335	1,50	9.502,50
41	Tempero completo 300g	POTE	23.044	1,35	31.109,40
VALOR TOTAL					3.673.307,56



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

EMPRESA: A. S. NAGASE & CIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 09.721.163/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Café em pó 250 g	PCT	1.800	2,93	5.274,00
12	Colorífico (colorau) 100 g	PCT	50.300	0,47	23.641,00
16	Feijão Rajado	KG	26.550	4,00	106.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 135.115,00

EMPRESA: R. E. RIBEIRO SOARES & CIA LTDA, CNPJ Nº 01.535.759/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Acém congelada (Isca)	KG	25.200	17,80	448.560,00
09	Carne bovina de 1ª (moída) congelada	KG	40.450	17,50	707.875,00
					1.156.435,00

EMPRESA V. DE LIMA DOS SANTOS & CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 19.351.555/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Polpa de fruta regionais ACEROLA congelada	PCT	4.289	3,24	13.896,36
30	Polpa de fruta regionais MARACUJÁ congelada	PCT	4.289	3,19	13.681,91
34	Polpa de fruta regionais CAJU congelada	PCT	4.286	2,20	9.429,20
					37.007,47

EMPRESA: DISPOLPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 02.532.866/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Frango resfriado	KG	52.500	6,50	341.250,00
27	Ovos de Galinha	UND	428.000	0,29	124.120,00
31	Polpa de fruta regionais MURUCI congelada	PCT	4.289	3,94	16.898,66
32	Polpa de fruta regionais TAPEREBÁ congelada	PCT	4.286	3,49	14.958,14
					497.226,80

EMPRESA: COOP. DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTARÉM, CNPJ Nº 10.575.783/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Polpa de fruta regionais GOIABA congelada	PCT	4.289	3,40	14.582,60
33	Polpa de fruta regionais CUPUAÇU congelada	PCT	4.286	3,35	14.358,10
35	Polpa de fruta regionais MANGA congelada	PCT	4.286	1,89	8.100,54
					37.041,24



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

Totalizando o Valor de R\$- 5.536.133,07 (Cinco milhões quinhentos e trinta e seis mil cento e trinta e três reais e sete centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade

Santarém, 13 de Agosto de 2015

MARIA IRENE ESCHER BOGER
Secretária Municipal de Educação – SEMED
Portaria nº 004/2013 - SEMAD